



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	17.679.778,97	2.947.313,12	11.808.955,58	3.320.694,11	11.786.519,31	10.484.665,28
RECEITAS DE CAPITAL	704.297,64	213.592,84	1.954.371,36	247.694,13	469.531,76	408.689,27
SUBTOTAL	18.384.076,61	3.160.905,96	13.763.326,94	3.568.388,24	12.256.051,07	10.893.354,55
(-) DEDUÇÕES	2.939.007,59	511.600,82	3.354.705,32	496.453,38	1.959.338,39	2.085.655,68
Receitas de Operações de Créditos	11.241,20	0,00	1.100.000,00	7.494,13	7.494,13	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	654.480,90	121.523,52	486.094,08	142.119,59	436.320,60	575.610,28
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	60.300,00	12.714,66	50.858,64	40.200,00	40.200,00	1.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.947,96
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.212.985,49	377.362,64	1.717.752,60	306.639,66	1.475.323,66	1.508.345,40
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.445.069,02	2.649.305,14	10.408.621,62	3.071.934,86	10.296.712,68	8.807.698,87

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.826.424,12	2.637.737,35	10.550.949,41	1.622.104,78	10.534.924,16	2.263.369,56	8.602.153,16	7.937.397,43
(-) Juros e Encargos da Dívida	27.000,00	4.500,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.799.424,12	2.633.237,35	10.532.949,41	1.622.104,78	10.534.924,16	2.263.369,56	8.602.153,16	7.937.397,43
DESPESAS DE CAPITAL	3.864.627,67	644.104,61	2.576.418,45	118.169,08	1.757.881,87	284.741,23	1.239.814,81	453.010,49
(-) Deduções	287.500,00	47.916,67	191.666,67	10.230,16	134.159,03	12.366,38	76.121,79	93.990,44
Amortização de Dívida	287.500,00	47.916,67	191.666,67	10.230,16	134.159,03	12.366,38	76.121,79	93.990,44
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.376.551,79	3.229.425,30	12.917.701,19	1.730.043,70	12.158.647,00	2.535.744,41	9.765.846,18	8.296.417,48
RESULTADO	-19.376.551,79	-3.229.425,30	-12.917.701,19	-1.730.043,70	-12.158.647,00	-2.535.744,41	-9.765.846,18	-8.288.469,52
RESULTADO	-17.163.566,30	-2.852.062,66	-11.199.948,59	-1.423.404,04	-10.683.323,34	-2.229.104,75	-8.290.522,52	-6.788.072,08
RESULTADO	-3.931.482,77	-580.120,16	-2.509.079,57	1.341.891,16	-1.861.934,32	536.190,45	530.866,50	511.281,39

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-858.034,27	-794.278,86	-789.406,61	4.872,25	68.627,66	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.962.030,31	2.853.678,98	3.677.957,19	824.278,21	1.715.926,88	
(-) Aplicações Financeiras	5.827.357,81	5.934.076,51	5.940.712,44	6.635,93	113.354,63	
(-) Ativo Realizável	-22.758,95	-23.903,83	-23.903,83	0,00	-1.144,88	
(+) Restos a Pagar Processados	-592.605,00	-258.373,36	-246.637,53	11.735,83	345.967,47	
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.315.989,90	7.711.199,44	8.558.721,66	847.522,22	2.242.731,76	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.315.989,90	7.711.199,44	8.558.721,66	847.522,22	2.242.731,76	